Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 41 del 02 settembre 2002

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 26 luglio 2002 - Deliberazione N. 3601 - Area Generale di Coordinamento - **Presidenza Comitato di Coordinamento del POR - Campania 2000 - 2006 - Rettifica delibera n. 4437 del 18/8/2000.**

omissis

PREMESSO

- che con decisione C(2000) 2347 dell'8 agosto 2000, l'a Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.);
- che il P.O.R. prevede che la sua gestione ed attuazione sia demandata ad una specifica organizzazione, sotto la diretta sovrintendenza del Presidente della Regione Campania;
- che il paragrafo 6.1.1 del P.O.R. prevede che "l'Autorità di gestione del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) sia la Regione Campania Giunta Regionale Dipartimento per l'economia (di cui agli artt.10 e Il della legge regionale n. 11 del 4.07.91)";
- che il Dipartimento per l'economia, costituito con la citata L.R. 11/91, ha la responsabilità di assicurare l'efficiente e tempestiva realizzazione del POR, nonché di dettare indirizzi unitari per quanto attiene ai tempi alle procedure, al monitoraggio ed al controllo delle azioni attuate dai responsabili delle singole misure e dei Progetti integrati, anche in relazione a quanto previsto dall'art.34 del Reg.(CE) 1260/99;
- che il paragrafo 6.1.2 del P.O.R. prevede che "nel Dipartimento per l'economia viene istituito il comitato di Coordinamento, (Conferenza dei responsabili dei fondi strutturali e degli assi) per la gestione del POR con delibera di Giunta Regionale" e che "il Comitato di Coordinamento è presieduto dal responsabile del Dipartimento o da un suo delegato";
- che la Giunta Regionale con delibera n. 4437 del 18.8.2000 ha proceduto all'organizzazione del Dipartimento per l'economia ed alla costituzione del Comitato di Coordinamento, attribuendone la presidenza al dirigente pro-tempore della posizione di staff della Presidenza della Giunta regionale "Attività correlate all'interrelazione tra la programmazione regionale ed i fondi comunitari"

RILEVATO

- che con delibera di G.R. n. 3618 del 4 luglio 2000 è stato affidato l'incarico di dirigente della posizione di staff della Presidenza della Giunta regionale "Attività correlate all'interrelazione tra la programmazione regionale ed i fondi comunitari" alla Dr.ssa Tiziana Arista per la sua particolare e comprovata qualificazione professionale;

CONSIDERATO

- che , con deliberazione n. 2725 del 7.6.02, la Giunta Regionale ha attribuito l'incarico di Coordinatore dell'AGC 09 "Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale" alla Dr.ssa Tiziana Arista, revocando contestualmente la deliberazione n. 3618 del 4 luglio 2000 ed i pedissequi atti consequenziali;
- che è oltremodo opportuno garantire la continuità nello svolgimento delle funzioni di presidente del Comitato di Coordina-mento del P.O.R.;
- che di conseguenza e necessario rettificare la citata delibera di G.R. n. 4437 del 18.8.00 nella parte in cui si attribuisce la presidenza del comitato di Coordinamento, su delega del Presidente al dirigente pro-tempore della posizione dì staff della Presidenza della Giunta regionale "Attività correlate all'interrelazione tra la programmazione regionale ed i fondi comunitari";

propone e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni espresse in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate:

- di rettificare la delibera di G.R. n. 4437 del 8.8.2000, attribuendo la presidenza del Comitato di Coordinamento del P.O.R., su delega del Presidente, al Coordinatore dell'AGC 09 "Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale";

- che eventuali provvedimenti consequenziali alla presente deliberazione saranno adottati con atto monocratico del Presidente della Giunta Regionale;
- di trasmettere il presente atto al Coordinatore dell'AGC "Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale", al Settore "Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale" per la pubblicazione sul B.U.R.C. e l'immissione sul Sito della Regione Campania www.regionecampania.it.

II Segretario Di Giacomo II Presidente Bassolino